[image: image2.jpg]

Ханты - Мансийский автономного округа – Югры

Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
11 октября  2022 года

       № 196
О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Таёжный  от 27.11.2017 № 212 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Таежный»
В соответствии с  Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Уставом городского поселения Таежный
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов  городского поселения Таёжный  от 27.11.2017 № 212 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Таежный» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 7 пункта 5 статьи 6  Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Таежный, утвержденного Решением, слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Таёжного» и разместить на официальном сайте городского поселения Таёжный в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный

              И.Н.Вахмина

Глава городского поселения Таёжный

               А.Р.Аширов
[image: image1]